Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

 «Центр развития ребёнка - детский сад «Чебурашка»

ПРИКАЗ

от 30 августа 2024г.                                                                                                                 № 312 –од

пгт. Междуреченский

О проведении родительских собраний в

МАДОУ «ЦРР- детский сад «Чебурашка»

  На основании годового плана МАДОУ «ЦРР- детский сад «Чебурашка» на 2024-2025гг. в

целях качественной организации учебно-воспитательного процесса во всех возрастных группах и

создания качественных условий для повышения педагогической культуры

родителейприказываю:

1.Провести с 16.09.2024 по 27.09.2024 года родительские собрания во всех возрастных

группах.

2.Утвердить график проведения родительских собраний. (Приложение).

3.Старшим воспитателям О.В. Шведовой, Т.В. Пуртиной, Л.А. Гошкадеровой, Н.Г.

Батыревой оказать помощь при подготовке и проведении родительских собраний.

4.Воспитателям всех групп, в срок до 30.09.2024 года предоставить конспекты и

протоколы проведения родительских собраний старшим воспитателям (О.В. Шведовой, Т.В.

Пуртиной, Л.А. Гошкадеровой, Н.Г. Батыревой).

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей заведующего

(Суднева А.Г., Мельникова О.В., Пуртова М.С., Красноперова А.А.).

Заведующий                                                                                                                  Н.Н. Коршунова

Приложение 1 к приказу №312-од от 30.08.2024г.

ГРАФИК

проведения родительских собраний

№

п/п

Дата

проведения

Наименование группы Тема собрания Ответственные

воспитатели

1.  20.09.2024 Подготовительная группа

комбинированной направленности

«Любознайки»

«Вперед к новым знаниям» Зуева Е.В.

Ильченко С.В.

2.  19.09.2024 Подготовительная группа

«Всезнайки»

«Начало учебного года – новый этап в жизни

воспитанников»

Ершова М.А.

Тайлакова С.А.

3.  20.09.2024 Старшая группа «Фантазеры» «Старший дошкольный возраст, – какой он?» Рыбина И.И.

Завадская Е.Н.

4.  17.09.2024 Старшая группа комбинированной

направленности «Затейники»

«Стали мы на год взрослее» Иванова Н.Г.

Костадинова Д.К.

5.  25.09.2024 Средняя группа «Умнички» «Учебный год» (итоги летнего периода,

особенности развития данного возраста)

Никитина Ю.А.

Билебрух Л.Д.

6.  22.09.2024 Младшая группа «Почемучки» «Новый учебный год. Мы рады знакомству» Иконникова И.А.

Алта М.В.

7.  20.09.2024 Группа раннего возраста

«Ладушки»

«Жизнь ребенка в детском саду» Заботина С.Н.

Коршунова И.В.

8.  21.09.2024 Группа раннего возраста

«Топотушки»

Большой шаг маленького человека Стрельцова О.Н.

Святоха Т.В.

Приложение 2 к приказу №312-од от 30.08.2024г.

.

ГРАФИК

проведения родительских собраний

№

п/п

Дата Наименование группы Тема собрания Ответственные

воспитатели

1  1 группа раннего возраста

«Крапузики»

1. «Будем знакомы. Адаптационный период.

Основные задачи ОП ДО»

Конева Г.Ю.,

Якушева С.С.

2  2 группа раннего возраста

«Колобок»

1. «Здравствуй, детский сад. Адаптационный

период. Основные задачи ОП ДО»

Силаева Е.Н.,

Чернышова Н.А.

3  Младшая группа №1

 «Мальвина»

1. «Здравствуй, детский сад. Особенности

психофизического развития детей 3-4лет. Основные

задачи ОП ДО»

Жукова Е.Н.,

Карцева О.Н.

4  Младшая группа №2

«Колосок»

1. «Здравствуй, детский сад. Особенности

психофизического развития детей 3-4лет. Основные

задачи ОП ДО»

Зубова Н.М.

5  Средняя группа

 «Пчёлка»

1. «Здравствуй, детский сад. Возрастные

особенности детей 4-5 лет. Основные задачи ОП

ДО»

Орлова А.С.,

Фурс Л.И.

6  Старшая группа №1

«Буратино»

1. «Здравствуй, детский сад. Возрастные

особенности детей старшего дошкольного возраста.

Основные задачи ОП ДО»

Осипова Г.В.,

Семко С.Ф.

7  Старшая группа

комбинированной

направленности №2

 «Колокольчик»

1. «Здравствуй, детский сад. Возрастные

особенности детей старшего дошкольного возраста.

Основные задачи ОП ДО»

Кармачёва Т.В.,

Перевозкина Н.С.

8  Подготовительная группа

«Гномики»

1. «Здравствуй, детский сад. Возрастные

особенности детей старшего дошкольного возраста

Основные задачи ОП ДО

Чулкина Е.Н.,

Тюфтяева М.В.

Приложение 3 к приказу №312-од от 30.08.2024г.

.

ГРАФИК

проведения родительских собраний

№

п/п

 Наименование группы Тема собрания Ответственные

воспитатели

1.   Вторая группа раннего возраста

(2-3 года) «Одуванчик»

1. Давайте познакомимся

К.В. Антюхова

М.В. Набатова

2.   Группа младшего дошкольного

возраста (3-4 года) «Малинка»

1. Давайте познакомимся

С.В. Семушина

Ю.Н. Пугачева

3.   Группа среднего дошкольного

возраста (4-5 лет) «Ёлочка»

1. Роль семьи в речевом развитии детей

дошкольного возраста.

Г.М. Чилимова

И.П. Кордюкова

4.   Группа комбинированной

направленности  (4-5 лет)

«Василек»

2. Начало учебного года – новый этап в жизни

детей

О.П. Кириллова

Ю.А. Меркулова

5.   Группа старшего дошкольного

возраста (5-6 лет) «Ивушка»

1. «Путешествие в страну знаний начинается»

В.В. Калашникова

Д.В. Данилова

6.   Группа старшего дошкольного

возраста  (6-7 лет) «Клюковка»

1. Начало учебного года – новый этап в жизни детей

О.И. Севертова

З.М. Журвикова

7.   Группа старшего дошкольного

возраста  (6-7 лет) «Брусничка»

1. Начало учебного года

Т.Н. Позмогова

О.А. Кокорина

Приложение 4 к приказу №312-од от 30.08.2024г.

ГРАФИК

проведения родительских собраний

№

п/п

 Наименование группы Тема собрания Ответственные воспитатели

1.   Группа раннего возраста

1,5 – 3 лет  «Капелька»

1.«Давайте познакомимся!»

Как помочь ребенку адаптироваться к детскому саду»

О.С. Конева

И.А. Налимова

2.   Группа младшего дошкольного

возраста 3-4 лет «Брусничка»

1. «Жизнь ребенка в детском саду» А.Н. Литвиненко

О.С. Нестерова

3.   Группа среднего дошкольного

возраста 4-5 лет «Ромашка»

1. «Начало учебного года – начало нового этапа в жизни

дошкольника»

А.В. Богатырева

Е.И. Сапожникова

4.   Группа старшего дошкольного

возраста 5-6 лет «Юные кадеты»

1. «Очередной шаг в мир знаний»

О.А. Коркина

А.Г. Дерешок

5.   Группа старшего дошкольного

возраста 6-7 лет «Солнышко»

1. «Год до школы»

И.А. Русских

А.Е. Шихалеева

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
	«Центр развития ребёнка - детский сад «Чебурашка»